
  

UCHWAŁA NR II/3/18 

RADY GMINY KRYPNO 

z dnia 27 listopada 2018 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krypno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mońkach, Rada Gminy Krypno uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krypno, zwany dalej Regulaminem, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku obowiązujące na terenie Gminy Krypno. 

§ 2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo na 

terenie Gminy Krypno. 

§ 3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Krypno; 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach; 

3) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 

a także inne podmioty władające nieruchomością, zgodnie z treścią art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy; 

4) nieruchomościach zamieszkałych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, o których mowa w art. 6c ust. 1 ustawy, a więc nieruchomości, na których człowiek bytuje 

stale lub czasowo, spożywa posiłki, przechowuje majątek; 

5) nieruchomości niezamieszkałej - należy przez to rozumieć nieruchomość, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy, dotyczy to obiektów użyteczności publicznej obejmujących: szkoły, przedszkola, urzędy, 

biblioteki, itp., także obiektów produkcji, usług i handlu takich jak: warsztaty, biura, sklepy, hotele, 

pensjonaty itp. oraz domy letniskowe; 

6) nieruchomości zamieszkałych czasowo- należy przez to rozumieć nieruchomości na której mieszkańcy 

zamieszkują jedynie przez część roku; 

7) odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, 

z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów 

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład 

są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 grudnia 2018 r.

Poz. 4922



8) odpadach komunalnych wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które 

nie mogą być umieszczone, ze względu na swoje rozmiary lub masę, w typowych pojemnikach; 

9) odpadach biodegradowalnych – należy przez to rozumieć odpady, które są zdolne do rozkładu 

beztlenowego lub tlenowego. Należą do nich: odpady kuchenne, odpady z ogrodów, odpady pochodzące 

z pielęgnacji terenów zielonych oraz papier; 

10) odpadach opakowaniowych - należy przez to rozumieć opakowania z papieru i tektury, tworzyw 

sztucznych, szkła, metalu, wielomateriałowe; 

11) odpadach zmieszanych – należy przez to rozumieć frakcję pozostałą po wydzieleniu odpadów 

surowcowych z ogólnej masy odpadów komunalnych; 

12) PSZOK – należy przez to rozumieć punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych według ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

13) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych; 

14) zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza; 

15) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

16) sezonie letnim- rozumie się przez to okres od 1 kwietnia do 31 października; 

17) sezonie zimowym- rozumie się przez to okres od 1 listopada do 31 marca. 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 4. Właściciele nieruchomości są obowiązani do utrzymania na ich terenie czystości i porządku oraz 

należytego stanu sanitarno-higienicznego zgodnie z wymaganiami ustawy. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez: 

1) selektywne zbieranie powstających tam następujących odpadów: 

a) papier (odpady z papieru, w tym tektury oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury), 

b) metale i tworzywa sztuczne, 

c) szkło i opakowania ze szkła, 

d) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

f) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) zużyte baterie i akumulatory, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) zużyte opony, 

k) popiół i żużle z palenisk domowych. 

2) przekazywanie zebranych odpadów komunalnych podmiotowi odbierającemu odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości wpisanemu do Rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta 

Gminy Krypno, z częstotliwością określoną w rozdziale 4 Regulaminu. 

3) pozostałe odpady, po wysegregowaniu stanowią odpady komunalne zmieszane i umieszcza się je 

w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4922



§ 6. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi 

publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 

2. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia mogą być gromadzone w miejscach 

niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, a w przypadku braku możliwości takiego 

gromadzenia usunięte z nieruchomości. 

§ 7. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem: 

1) mycia jedynie nadwozia samochodu, 

2) mycia na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości, 

3) mycia przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 

4) odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 

przeznaczonych; 

2) niestwarzania uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości. 

§ 8. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia odpadów wyłącznie w przeznaczonych do 

tego pojemnikach i workach a odpady ulegające biodegradacji powinni we własnym zakresie i na własne 

potrzeby kompostować na terenie nieruchomości, na której powstały, w sposób niepowodujący uciążliwości dla 

otoczenia i negatywnego oddziaływania na środowisko. W przypadku braku takiej możliwości odpady te 

należy zbierać w przeznaczonych do tego workach i przekazywać firmie odbierającej odpady z terenu Gminy 

Krypno. 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych a także warunki rozmieszczania tych pojemników 

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 9. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie jej w pojemniki do gromadzenia odpadów 

komunalnych. Pojemniki do gromadzenia odpadów powinny spełniać wymagania odpowiednich norm oraz 

powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

2. Pojemniki do zbierania odpadów powinny być zlokalizowane w miejscach łatwo dostępnych, zarówno 

dla ich użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców 

nieruchomości lub osób trzecich. 

§ 10. Odpady komunalne zebrane selektywnie należy gromadzić w odpowiadających obowiązującym 

normom pojemnikach/ workach w następujących kolorach: 

1) niebieskim oznaczonym napisem „Papier” z przeznaczeniem na papier i tekturę o minimalnej pojemności 

120 litrów; 

2) zielonym oznaczonym napisem „Szkło” z przeznaczeniem na szkło bezbarwne i kolorowe o minimalnej 

pojemności 120 litrów; 

3) żółtym oznaczonym napisem „Metale i tworzywa sztuczne” z przeznaczeniem na metale, tworzywa 

sztuczne i opakowania wielomateriałowe, o pojemności 120 litrów; 

4) brązowym oznaczonym napisem „Bio” z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji o minimalnej 

pojemności 120 litrów 

5) przezroczystym oznaczonym napisem „Popiół” z przeznaczeniem na popiół i żużel z palenisk domowych 

o minimalnej pojemności 120 litrów. 

§ 11. 1. Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić wyłącznie w przeznaczonych do tego celu 

pojemnikach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4922



2. Minimalną pojemność pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, należy 

dostosować do ilości wytwarzanych odpadów, które ustala się na podstawie liczby osób zamieszkujących lub 

przebywających na danej nieruchomości oraz ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, uwzględniając 

następujące normy: 

1) 40 l na mieszkańca na 1 miesiąc w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) 60 l na 1 mieszkańca w przypadku braku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3. W miejscach publicznych (np. place, przystanki autobusowe, itp.) stosuje się następujące rodzaje 

pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności od 60 l do 1100 l; 

2) pojemniki na odpady (KP5, KP7, KP10) o pojemności od 5 do 10 m
3
; 

3) kosze uliczne na odpady o pojemności od 10 do 80 l; 

4) pojemniki na zużyte baterie; 

5) pojemniki przeznaczone na przeterminowane leki. 

4. W pojemnikach na odpady komunalne nie gromadzi się popiołu, żużlu, gałęzi, gruzu, odpadów 

niebezpiecznych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zgodnie z harmonogramem, w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości oraz udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych i worki 

przeznaczone do zbierania odpadów selektywnych na czas odbierania tych odpadów. 

§ 13. Ustala się następującą częstotliwość obioru odpadów od właścicieli nieruchomości: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 

a) w sezonie letnim (kwiecień-październik)- z częstotliwością co dwa tygodnie, 

b) w sezonie zimowym (listopad-marzec)- z częstotliwością jeden raz w miesiącu; 

2) odpadów ulegających biodegradacji, gromadzonych w odpowiednio oznaczonych workach: 

a) w sezonie letnim (kwiecień-październik)- z częstotliwością co dwa tygodnie, 

b) w sezonie zimowym (listopad-marzec)- z częstotliwością jeden raz w miesiącu, 

3) segregowane odpady komunalne odbierane będą z częstotliwością, co najmniej jeden raz w miesiącu; 

4) popiół i żużel z palenisk domowych odbierany będzie1 raz na 2 miesiące na koniec okresów: styczeń-luty, 

marzec-kwiecień, wrzesień-październik i listopad- grudzień. 

§ 14. Odpady wymienione w § 13 pkt 2-4 należy gromadzić w odpowiednio oznaczonych workach 

dostarczonych przez firmę odbierającą odpady. 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi mogą dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) następujące 

frakcje i ilości odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny: 

1) przeterminowane leki i chemikalia - w każdej ilości; 

2) zużyte baterie i akumulatory - w każdej ilości; 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe - w każdej ilości; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w każdej ilości; 

5) zużyte opony pochodzące z gospodarstw domowych (samochodów osobowych, rowerów, motorów)- 

w ilości 8 szt. rocznie z gospodarstwa domowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4922



6) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe pochodzące z remontów i innych robót budowlanych 

wykonywanych we własnym zakresie- w ilości 500 kg rocznie z gospodarstwa domowego. 

2. Do PSZOK nie będą przyjmowane odpady powstające w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej 

i rolniczej. 

3. Lokalizacja PSZOK oraz informacje o jego funkcjonowaniu podaje się do publicznej wiadomości na 

stronie BIP Urzędu Gminy Krypno http://bip.ug.krypnowrotapodlasia.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Krypno. 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani do ich 

opróżniania w miarę potrzeb, jednak z częstotliwością zapewniającą niedopuszczanie do ich przepełnienia bądź 

wylewania na powierzchnię ziemi. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do udokumentowania wywozu 

odpadów ciekłych. 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 17. Gmina, właściciele nieruchomości oraz podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, są zobowiązani do prowadzenia działań zmierzających do ograniczenia powstających odpadów 

komunalnych oraz do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych w taki sposób, aby 

ograniczyć ich ilość kierowaną na składowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ograniczenia ilości 

kierowanych na składowiska odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych  

(np. z ogrodów). 

§ 18. Ograniczenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych  

(np. z ogrodów) kierowanych na składowiska powinno być osiągane na terenie Gminy poprzez ich 

indywidualne zagospodarowanie w przydomowych kompostownikach lub ich selektywne zbieranie 

i odbieranie. 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 19. l. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane stworzyć warunki uniemożliwiające wydostanie 

się zwierząt z terenu nieruchomości. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 

pozostawionych przez zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 

a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych. Postanowienie to 

nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów 

przewodników. 

§ 20. l. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania nad nimi stałego 

i skutecznego nadzoru. 

2. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe nie wolno pozostawiać psa na uwięzi w taki sposób, że 

zagraża on otoczeniu. 

3. Psy muszą być wyprowadzane na uwięzi i tylko przez osoby, które są w stanie sprawować odpowiedni 

nadzór nad zwierzęciem, a psy ras uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, 

wyłącznie przez osoby dorosłe. 

4. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem i gdy właściciel lub opiekun ma 

możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. Nie wolno zwalniać ze smyczy psów ras uznawanych 

za agresywne, ich mieszańców oraz innych zagrażających otoczeniu. Zwolnienie z uwięzi psa bez kagańca jest 

dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości należycie ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej 

opuszczenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4922



Rozdział 7 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 21. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w zabudowie mieszkaniowej, usługowej i produkcyjnej, na terenach ogrodów działkowych, na terenach, dla 

których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego ustalił taki zakaz. 

2. Zakaz, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy zwierząt gospodarskich utrzymywanych na własne 

potrzeby, pod warunkiem, że nie sprawia to uciążliwości dla otoczenia i będzie prowadzone z zachowaniem 

warunków sanitarno– higienicznych. 

3. Posiadacz zwierzęcia zobowiązany jest do usuwania spowodowanych przez nie zanieczyszczeń z terenu 

dróg, placów i chodników. 

§ 22. 1. Właściciele zwierząt gospodarskich wyprowadzając je na wypas powinni robić to w sposób jak 

najmniej uciążliwy, nie stanowiący niebezpieczeństwa dla użytkowników  dróg publicznych. 

2. Utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego 

nie może być uciążliwe dla otoczenia i sąsiednich nieruchomości. 

3. Obornik, odchody zwierząt i inne odpady pochodzące z hodowli winny być gromadzone w wydzielonych 

miejscach o nieprzepuszczalnym podłożu. 

Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia 

§ 23. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa bądź przechowywania lub 

składowania produktów rolno-spożywczych; 

2) zabudowane obiektami użyteczności publicznej. 

2. Deratyzację przeprowadza się raz do roku w okresie od 1 do 31 października, a także każdorazowo 

w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

Rozdział 9 

Postanowienia końcowe 

§ 24. Traci moc uchwała Nr XXIX/157/2013 Rady Gminy Krypno z dnia 15 listopada 2013 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krypno (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 2013.4074). 

§ 25. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krypno. 

§ 26. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Alicja Sienkiewicz-Dawidowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4922


		2018-12-07T09:30:24+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




